
                
 

 

    
 

 

 Comune di                  Comune di             Comune di  
                                                                                               Borgolavezzaro               Tornaco               Vespolate 
 

UNIONE TERRE D’ACQUE 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 060  DEL 04.07.2018 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI 

IMPIANTI ELEVATORI E PIATTAFORME ELEVATRICI PRESSO GLI 

STABILI DI PROPRIETA’ DEI COMUNI FACENTI PARTE DELL’UNIONE. 

PERIODO DAL 01.07.2018 – 30.06.2019 - CIG ZED242A740. 

AGGIUDICAZIONE, ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA 

DEGIORGI & MACALLI S.R.L. DI NOVARA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che, con determinazione a contrattare n. 56 del 15.06.2018, si stabiliva di dare di 

dare avvio alla procedura volta all’affidamento del “Servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori e delle piattaforme elevatrici 

esistenti presso gli stabili di proprietà dei Comuni facenti parte dell’Unione – 

periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2019 – CIG Z0223F5884” decidendo che la 

scelta del contraente sarebbe avvenuta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, determinato mediante ribasso 

unico percentuale sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lettera c) del D. Lgs. 50/2016, mediante richiesta di offerta tramite RDO su 

MEPA; 

 

VISTA la lettera di invito prot. 1162 del 20.06.2018, con la quale, si procedeva ad 

invitare e a presentare offerta tramite RdO su MePA n. 1981751 n. 4 operatori 

economici iscritti al bando servizi “Servizi agli impianti manutenzione e 

riparazione” per la categoria “Impianti elevatori” e precisamente: 

  

1. Novara Impianti 3S s.r.l. di  Novara; 

2. Allegra s.r.l. di  Novara; 

3. B & B Impianti e Costruzioni di Novara; 

4. Clima Service s.r.l. di Novara; 

 

VERIFICATO che, entro il termine stabilito nella lettera d’invito (ovvero entro le ore 12.00 del 

27.06.2018), non è stata caricata a sistema alcuna offerta; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza all’affidamento del servizio di che trattasi; 

 

VISTA  la nota prot. 1444 del 27.06.2018 avente ad oggetto “Servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori e delle piattaforme elevatrici 

esistenti presso gli stabili di proprietà dei Comuni facenti parte dell’Unione – 



periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2019 – CIG ZED242A740”, inviata tramite 

RDO su MEPA n. 1999217, alle Ditte Degiorgi & Macalli s.r.l. di Galliate e 

Novel s.r.l. di Novara, con la quale le ditte medesime venivano invitate a 

presentare offerta per il servizio in oggetto, entro le ore 12.00 del 04.07.2018; 

 

DATO ATTO che alle ore 14.30 del 04.07.2018, a seguito di apertura delle offerte, veniva 

preso atto che entrambe le Ditte invitate avevano provveduto alla presentazione 

dell’offerta; 

 

VISTA la documentazione amministrativa caricata a sistema dalle Ditte invitate, a 

seguito dell’apertura dell’offerta economica, il sistema stilava la presente 

graduatoria: 

 - Degiorgi & Macalli s.r.l.     importo offerta economica €. 1.680,00 + I.V.A. 

 - Novel s.r.l.                           importo offerta economica €. 2.360,00 + I.V.A. 

 

PRESO ATTO  che a seguito di valutazione della documentazione presentata, in seduta pubblica 

sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, in attesa delle dovute 

verifiche, si proponeva l’aggiudicazione del “Servizio di manutenzione ordinaria 

e straordinaria degli impianti elevatori e delle piattaforme elevatrici esistenti 

presso gli stabili di proprietà dei Comuni facenti parte dell’Unione – periodo dal 

01.07.2018 al 30.06.2019 – CIG ZED242A740” alla  Ditta Degiorgi & Macalli 

s.r.l. avente sede in Galliate Via Ticino n. 191, C.F. e P.I. 00467440038 alle 

condizioni dell’offerta presentata tramite RDO su M.E.P.A. n. 1999217 e verso 

un importo complessivo di  €. 1.680,00 + I.V.A.;  

 

VISTO l’Allegato 2 facente parte dell’offerta economica relativa alla procedura 

succitata, inviato dalla Ditta Degiorgi e Macalli s.r.l., in sede di gara, con il 

quale attesta che la spesa di €. 1680,00 relativa ad un anno di manutenzione 

degli impianti elevatori in essere nelle proprietà dell’Unione, incide per €. 

810,00 per la manutenzione degli impianti di proprietà del Comune di 

Borgolavezzaro e per €. 870,00 per la manutenzione degli impianti di proprietà 

del Comune di Vespolate; 

 

VISTA la Visura d’iscrizione della Ditta suddetta alla Camera di Commercio Industria 

Artigianato e Agricoltura di Novara; 

 

VISTO  inoltre il DURC On line n. protocollo INPS_11155724 del 22.06.2018 (scadenza 

20.10.2018) dal quale risulta la regolarità contributiva della Ditta Degiorgi & 

Macalli s.r.l. avente sede in Galliate (NO); 

 

ACCERTATO  che, dalle suddette verifiche, nulla osta all’affidamento del servizio di che 

trattasi alla Ditta suddetta; 

 

RITENUTO pertanto, di affidare il “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

impianti elevatori e delle piattaforme elevatrici esistenti presso gli stabili di 

proprietà dei Comuni facenti parte dell’Unione – periodo dal 01.07.2018 al 

30.06.2019 – CIG ZED242A740” alla Ditta Degiorgi & Macalli s.r.l. avente 

sede in Galliate Via Ticino n. 191, C.F. e P.I. 00467440038; 

 

CONSIDERATO che la spesa derivante dal suddetto affidamento verrà impegnata con successivi 

ed autonomi atti sui bilanci del Comune di Vespolate e Borgolavezzaro;  

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 



      - l’art. 5 della legge 07.08.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile 

del procedimento; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 

VISTO   il D. Lgs. 56 del 19.04.2017; 

 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora operativo; 

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni; 

 

VISTO    il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare ed affidare, sulla scorta delle risultanze delle verifiche effettuate il  “Servizio 

di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori e delle piattaforme 

elevatrici esistenti presso gli stabili di proprietà dei Comuni facenti parte dell’Unione – 

periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2019 – CIG ZED242A740” alla Ditta Degiorgi & Macalli 

s.r.l. avente sede in Galliate Via Ticino n. 191, C.F. e P.I. 00467440038, alle condizioni 

dell’offerta pervenuta tramite RDO su M.E.P.A. n  1999217 e verso un importo complessivo 

di €. 1.680,00 + I.V.A. 22%;  

 

2. di dare atto che l'importo complessivo di €.  2.049,60 (Importo servizio €. 1.680,00 + €. 

369,60 IVA con aliquota 22%), derivante dal presente affidamento relativo al periodo 

01.07.2018 – 30.06.2019, verrà impegnato per €. 988,20 sul bilancio di previsione del 

Comune di Borgolavezzaro e per €. 1.061,40 sul bilancio di previsione del Comune di 

Vespolate competenza anno 2018 e 2019; 

 

 

               

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 
 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

                                                              

 Borgolavezzaro, 04.07.2018 

                                            Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                Dott.ssa Enrica Dorisi 
 

 

(firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/93) 
 
 


